
 
Calendario Parroquia Santa Marta 

 

◄ Diciembre Enero 2026 Febrero ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

    1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
Consejo 
Económico (20.30) 

8  
 

9  
 

10  
Jornada parroquial 
(9.30 hrs) 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

  

https://www.wincalendar.com/calendario/America/Diciembre-2025


 

◄ Enero Febrero 2026 Marzo ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
Misa Miercoles 
de Ceniza  
(20.00 hrs) 
 

 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

  



 

◄ Febrero Marzo 2026 Abril ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
Publicación 
Contablidad 
Bimensual 

9  
 

10  
Consejo Parroquial 
(20.30 hrs) 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
Inicio Año Pastoral 
(9.00 hrs, 
Sagrados 
Corazones, 
Alameda 2062) 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
Consejo 
Económico 
 (20:30 hrs) 

19  
Solemnidad de 
San José  
(20.00 hrs) 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
Domingo de 
Ramos 
(12.00 hrs) 
 

 

30  
 

31  
 

 

  



 

◄ Marzo Abril 2026 Mayo ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

   1  
 

2  
Misa de la Cena 
del Señor y 
Adoración  
(20.00 -22.00 hrs) 

 

 

3  
Retiro Sna. Santa  
(9.00/ 13.00 hrs) 
Pasíón del Señor 
y Via Crucis  
(15.00 hrs)          

………  

4  
Ensayo Vigilia 
Pascual  
(12.00 hrs) 
 
Vigila Pascual 
(20.00hrs) 

5  
Domingo de 
Resurrección 
(12:00 hrs) 

 

6  
 

7  
 

8  
Inicio 
Confirmación de 
adultos 

9  
 

10  
Inicio 
Confirmación de 
Jóvenes (17.30) 
 
Inicio Primera 
Comunión  
(17.30 hrs) 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
Consejo Parroquial 
(20.30 hrs) 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

 

  



 

◄ Abril Mayo 2026 Junio ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

     1  
 

2  
 

3  
Publicación 
Contablidad 
Bimensual 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
Asamblea Zonal 
(SPM) 9.00 hrs 

10  
 

11  
 

12  
Consejo Parroquial 
(20.30 hrs) 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
Consejo 
Económico  
(20:30 hrs) 

21  
 

22  
 

23  
Vigilia de 
Pentecostés 
(19.30-21.00 hrs) 

24  
Aniversario 
Ordenación P. 
Miguel 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
Solemnidad de la 
Santísima 
Trinidad  

 

  



 

◄ Mayo Junio 2026 Julio ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

 1  
Inicio mes  del 
Sagardo Corazón 

2  
 

3  
 

4  
Inicio novena al 
Sagrado Corazón 
de Jesús 

5  
 

6  
 

7  
Solemnidad del 
Corpus Christi. 
(Procesión con el 
Santísimo) 

8  
 

9  
Consejo Parroquial 
(20.30 hrs) 

10  
 

11  
 

12  
Solemidad 
Sagrado Corazón 
Consagración al 
Sagrado Corazón 
(20.00 hrs) 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

 

  



 

◄ Junio Julio 2026 Agosto ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

   1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
Publicación 
Contablidad 
Bimensual 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
Santa Teresa de 
los Andes 

14  
Consejo Parroquial 
(20.30 hrs) 

15  
Consejo 
Económico  
(20:30 hrs) 

16  
Nuestra Señora 
del Carmen, Madre 
y Reina de Chile 

17  
 

18  
Inicio novena 
Santa Marta 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
Misa aniversario 
Santa Marta 
(12.00 hrs) 
 

 
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

 

  



 

◄ Julio Agosto 2026 Septiembre ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

      1  
 

2  
 

3  
 

4  
Día del Párroco 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
Día del diácono 

11  
Consejo Parroquial 
(20.30 hrs) 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
Asunción de la 
Santísima Virgen 

16  
 

17  
 

18  
San Alberto 
Hurtado 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

 

  



 

◄ Agosto Septiembre 2026 Octubre ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

  1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
Publicación 
Contablidad 
Bimensual 

7  
 

8  

Natividad de la 
Santísima Virgen 
María 
Consejo Parroquial 
(20.30 hrs) 

9  
Consejo 
Económico (20:30 
hrs) 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
Inicio novena a 
San Miguel 
Árcangel, 
Protector de la 
Parroquia 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
Dia de Oración 
por Chile 
Misa de Fiestas 
Patrias  (12:00 hrs) 
 

 

28  
 

29  
Santos Miguel, 
Gabriel y Rafael 

30  
 

 

  



 

◄ Septiembre Octubre 2026 Noviembre ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

    1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
Peregrinación 
Juvenil a Teresa 
de los Andes 

11  
 

12  
 

13  
Consejo Parroquial 
(20.30 hrs) 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
Fiesta de la Luz 
(17:00 Hrs) 

  



 

◄ Octubre Noviembre 2026 Diciembre ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

1  
Publicación 
Contablidad 
Bimensual 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
Inicio del mes de 
María 

9  
 

10  
Consejo Parroquial 
(20.30 hrs) 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
Rosario del Alba 
(8.00 am) 
 
Ensayo 
Confirmaciones 
(17.00 hrs) 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
Consejo 
Económico  
(20:30 hrs) 

19  
 

20  
 

21  

Rosario del Alba 
(8.00 am) 

 
Retiro Paroquial 
(9.00-18.00 hrs) 

22  
Inicio campaña 
Cenas de Navidad 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  

Rosario del Alba 
(8.00 am) 

 
Confirmaciones 
(19.30 hrs) 

29  
 

30  
Inicio novena 
Inmaculada 
Concepción 

 

  



 

◄ Noviembre Diciembre 2026 Enero ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

  1  
 

2  
 

3  
Día de la 
Secretaria 

4  
 

5  

Rosario del Alba 
(8.00 am) 

 
Ensayo Primeras 
comuniones (17.30 
hrs) 

6  
 

7  
 

8  
Inmaculada 
Concepción y 
primeras 
comuniones 
(12.00 hrs) 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
Paseo parroquial 
(13.00 -16.00 hrs) 

13  
 

14  
 

15  
Consejo Parroquial 
(20.30 hrs) 

16  
Consejo 
Económico (20:30 
hrs) 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
Misa de Noche 
Buena  
(20.00 hrs) 

25  
Misa de Navidad 
(12.00 hrs) 

26  
 

27  
Publicación 
Contablidad 
Bimensual 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

 

 

https://www.wincalendar.com/calendario/America/Enero-2027

